
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

  

 Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DECRETO Nº 34, DE 01 DE FEVEREIRO DE  2024 

 

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 29.670.215,26 PARA O FIM QUE 

ESPECIFICA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização contida no artigo   8º da Lei 

6.568, publicado em 21 de dezembro de 2023. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 29.670.215,26 (vinte nove 

milhões, seiscentos e setenta mil, duzentos e quinze reais e vinte seis centavos) 

para atender a programação constante do Anexo I. 

 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão 

provenientes de Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial da Prefeitura 

Municipal Cariacica de exercício anterior. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

CARLOS RENATO MARTINS 

Secretário Municipal de Finanças 

S/PROC. 

 

CARLOS RENATO
MARTINS:95356711700

Assinado digitalmente por
CARLOS RENATO
MARTINS:95356711700
Data: 2024.03.13 08:44:45 -
0300

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:7613803872
0

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720 
Dados: 2024.03.13 09:56:53 
-03'00'



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

  

 Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPERÁVIT 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA 
FONTE FICHA 

VALOR 

02.05.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         

02.05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         

15.451.0009.1.0067  Drenagem, Pavimentação, Reabilitação e Recapeamento          

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  2.701.0001.0000 210 270.754,60 

02.05.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS         

15.451.0001.1.0225 Requalificação da BR 262         

  OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 2.759.0000.1001 225 9.204.296,28 

15.451.0009.1.0052 Contenção e Proteção de Encostas         

  OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 2.759.0000.1001 226 4.175.354,55 

15.451.0009.1.0067 Drenagem, Pavimentação, Reabilitação e Recapeamento         

  OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 2.759.0000.1001 227 4.796.669,69 

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         

02.08.03.00 FUNDEB         

12.361.0002.1.0056  Criação das Escolas de Tempo Integral - Ensino Fund         

  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 2.576.0000.0002 673 1.323.421,80 

   LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 2.576.0000.0002 698 1.250.000,00 

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 2.576.0000.0002 708 2.500.000,00 

12.361.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En         

  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 2.551.0000.0000 676 14.018,04 

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00  2.576.0000.0002 711 450.000,00 

12.361.0007.2.0016  Aparelhamento das UE do Ensino Fundamental          

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  2.576.0000.0002 779 2.000.000,00 

02.10.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         

02.10.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         

27.812.0014.1.0096 Fomento ao Esporte e Lazer         

  INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 3.3.90.93.00 2.700.0001.0000 943 12.884,36 

02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

04.126.0011.2.0122 INOVA + - Inovação Tecnológica para politicas do G         

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 2.706.0000.3110 1190 2.267.398,34 

02.32.00.00 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E INOVAÇÃO         

02.32.01.00 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E INOVAÇÃO         

14.125.0006.2.0198 Procon tá On         

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3.3.90.40.00 2.759.0000.0002 1838 49.143,08 

02.34.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO         

02.34.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO         

16.482.0012.2.0200  Programa Morar Lega         

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00  2.701.0001.0000 1399 705.518,52 

04.01.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         

04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

10.122.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1554 4.368,00 

10.301.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1555 197.965,00 

10.302.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1556 52.436,00 

10.305.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1558 4.922,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

  

 Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

10.122.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1559 2.904,00 

10.301.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1561 76.704,00 

10.302.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1563 58.511,00 

10.305.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1567 2.946,00 

04.06.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL         

04.06.01.00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL         

08.244.0006.2.0113 Gestão Descentralizada do SUAS         

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  2.665.0000.0000 1811 250.000,00 

    TOTAL 29.670.215,26 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2314 

Cariacica (ES), quinta-feira, 14 de março de 2024 

 

14 
 

12.367.0002.1.0054 Criação das Escolas Cívico-Militar         

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.550.0000.0000 796 241.456,00 
02.09.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO         

02.09.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO         

13.392.0018.1.0339 Incentivo, Fomento e Fortalecimento da Cultura de         

  OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 3.3.90.36.00 1.500.0000.0000 842 10.000,00 
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.500.0000.0000 857 80.000,00 

02.10.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         

02.10.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         

04.122.0037.2.0336 Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.500.0000.0000 896 161,00 

02.12.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL         

02.12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL         

04.122.0037.2.0217  Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.500.0000.0000 1013 335,00 

06.181.0004.2.0299  Aquisição de Equipamentos para vistorias em áreas         

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.700.1202.0000 1106 777.486,00 

02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         
04.126.0011.2.0122 INOVA + - Inovação Tecnológica para politicas do G         

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 2.706.0000.3110 1190 630.013,76 

02.14.02.00 ENCARGOS GERAIS         

28.845.0000.3.0053 Contribuição para Formação do Pasep         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVILCONTRIBUIÇÕES 3.3.90.41.00 1.500.0000.0000 1218 455.600,11 
02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         

02.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         

04.122.0037.2.0217  Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.500.0000.0000 1224 93,00 
15.452.0009.2.0311 Limpeza de parques públicos         

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.500.0000.0000 1261 177.000,00 

02.34.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO         

02.34.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO         
04.122.0037.2.0336 Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.500.0000.0000 1370 431,00 

02.36.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DIREITOS HUMANOS         

02.36.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DIREITOS HUMANOS         

14.422.0006.2.0123 Iguais na Diferença         
  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.500.0000.0000 1476 2.000,00 

04.01.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         

04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

10.301.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 1.500.0015.1002 1555 2.500,00 

10.305.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  OBRIGACOES PATRONAIS 3.1.90.13.00 1.500.0015.1002 1573 917,00 

10.301.0003.2.0051  Construção, Reforma, Ampliação e /ou Adequação dos         
  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.500.0015.1002 1733 40.000,00 

10.301.0003.2.0163  Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Atenção         

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  1.500.0015.1002 1734 12.820,00 

    TOTAL 10.879.712,82 

 

 
DECRETO Nº 34, DE 01 DE FEVEREIRO DE  2024 

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 29.670.215,26 PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a 
autorização contida no artigo   8º da Lei 6.568, publicado em 21 de dezembro de 2023. 

DECRETA: 
Art. 1º Fica Aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 29.670.215,26 (vinte nove milhões, seiscentos e setenta mil, duzentos 
e quinze reais e vinte seis centavos) para atender a programação constante do Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de Superávit Financeiro apurado 
no Balanço Patrimonial da Prefeitura Municipal Cariacica de exercício anterior. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 01 de fevereiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

 
CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPERÁVIT 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE FICHA VALOR 

02.05.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         
02.05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         

15.451.0009.1.0067  Drenagem, Pavimentação, Reabilitação e Recapeamento          

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  2.701.0001.0000 210 270.754,60 

02.05.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS         
15.451.0001.1.0225 Requalificação da BR 262         

  OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 2.759.0000.1001 225 9.204.296,28 

15.451.0009.1.0052 Contenção e Proteção de Encostas         

  OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 2.759.0000.1001 226 4.175.354,55 

15.451.0009.1.0067 Drenagem, Pavimentação, Reabilitação e Recapeamento         
  OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 2.759.0000.1001 227 4.796.669,69 

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         

02.08.03.00 FUNDEB         

12.361.0002.1.0056  Criação das Escolas de Tempo Integral - Ensino Fund         
  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 2.576.0000.0002 673 1.323.421,80 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2314 

Cariacica (ES), quinta-feira, 14 de março de 2024 

 

15 
 

   LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  3.3.90.37.00 2.576.0000.0002 698 1.250.000,00 

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 2.576.0000.0002 708 2.500.000,00 
12.361.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En         

  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 2.551.0000.0000 676 14.018,04 

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00  2.576.0000.0002 711 450.000,00 

12.361.0007.2.0016  Aparelhamento das UE do Ensino Fundamental          
  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  2.576.0000.0002 779 2.000.000,00 

02.10.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         

02.10.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         

27.812.0014.1.0096 Fomento ao Esporte e Lazer         
  INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 3.3.90.93.00 2.700.0001.0000 943 12.884,36 

02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

04.126.0011.2.0122 INOVA + - Inovação Tecnológica para politicas do G         
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 2.706.0000.3110 1190 2.267.398,34 

02.32.00.00 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E INOVAÇÃO         

02.32.01.00 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E INOVAÇÃO         

14.125.0006.2.0198 Procon tá On         

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3.3.90.40.00 2.759.0000.0002 1838 49.143,08 
02.34.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO         

02.34.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO         

16.482.0012.2.0200  Programa Morar Lega         

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00  2.701.0001.0000 1399 705.518,52 
04.01.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         

04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

10.122.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1554 4.368,00 
10.301.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1555 197.965,00 

10.302.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         

  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1556 52.436,00 

10.305.0036.2.0332  Remuneração de Pessoal Ativo - RGPS         
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 2.605.0000.0000 1558 4.922,00 

10.122.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1559 2.904,00 

10.301.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1561 76.704,00 
10.302.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1563 58.511,00 

10.305.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo - RPPS         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 2.605.0000.0000 1567 2.946,00 
04.06.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL         

04.06.01.00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL         

08.244.0006.2.0113 Gestão Descentralizada do SUAS         

  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE  4.4.90.52.00  2.665.0000.0000 1811 250.000,00 

    TOTAL 29.670.215,26 

 

 
DECRETO Nº 36, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024 

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 7.452.356,58 PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a 
autorização contida no artigo   7º da Lei 6.568, publicado em 21 de dezembro de 2023. 

DECRETA: 
Art. 1º Fica Aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 7.452.356,58 (sete milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, 
trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), para atender a programação constante do Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de anulações parciais/totais de 
dotações orçamentárias, indicadas no Anexo II. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de fevereiro de 2024. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 05 de fevereiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

 
CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE FICHA VALOR 

02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         

02.02.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         

04.122.0021.2.0037  Cariacica + Perto de Você          

  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00  1.500.0000.0000 46 30.000,00 
04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade          

  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.500.0000.0000 47 20.000,00 

04.122.0021.2.0100 Fortalecer Ações de Integração         

  SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.3.90.35.00 1.500.0000.0000 1864 19.900,00 
02.05.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         

02.05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         

04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade         

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 3.3.90.47.00 1.500.0000.0000 196 44.680,00 

15.451.0009.1.0048 Construção, Reforma e Adequação de Equipamentos e         
  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  1.754.0000.0013 206 1.000.000,00 

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  2.706.0000.3110 206 387.384,58 

15.451.0009.1.0049 Construção, Reforma e Adequação de Passarelas e Es         

  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00  2.706.0000.3110 207 500.000,00 
15.451.0009.1.0067  Drenagem, Pavimentação, Reabilitação e Recapeamento          


